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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1088/2013

Paneli Zgjedhor p&r Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e p&rbéré nga gjyqtarét:

Ferid Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Subjektit Politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega né Malishevé,
paraqitur kundér Komisionit Qendroré t& Zgjedhjeve (KQZ ), pér shkak t& publikimit t&
rezultateve pérfundimtare, né seancén e panelit t& mbajtur me 06.12.2013, mori k&té:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Subjektit Politiké Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK) dega n& Malishevé.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes¢ mé& daté 03.12.2013, ku pretenduesi ka theksuar se pas
shpalljes sé rezultateve zyrtare nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve Konsideron se &shté
démtuar pér njé anétaré n& Asamblen& Komunale pasi né vend t& 8 anétaréve né bazg t&
votave té fituara duhet t& keté 9 anétaré . Pas publikimit t& rezultateve vérehet se kandidatit
Azem Gashi, i kandiduar nga dega e PDK —s& i jan€ marr€ apo humbur 95 vota pasi atij i
jané publikuar 139 vota kurse né€ bazé té& procesverbaleve t& KKZ —sé& ai ka 234 vota.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa &shté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar t€ subjektit politiké Partia Demokratike e Kosovés ( PDK) dega
né Malishevé pretendohet se ka manipulim me vota t& rezultatit p&rfundimtar , parashtruesi
i ankes&s nuk ka ofruar prova t&€ mjaftueshme mé t& cilén do t& vertetohej se &shté kryer njé
veprim i tillg, andaj njé pretendim i till& u vler&sua si i pabazuar dhe ne kuptim t& nenit 3.6
pika c, t&€ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it si dhe n€ mbéshtetje t& nenit 118.1
t& LZP-s& vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimef 1%
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-sg, ankesa né G]ykaten
Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



